
 1 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky KPÚ v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm 

Plánovaný cíl veřejné zakázky  
Provedení komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území 
Hvězda pod Vlhoštěm a vyhotovení DKM 
 
 
 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Možnost jak dosáhnou plánovaného cíle 
 
 
 
 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

 
Podlimitní veřejná zakázka realizována formou otevřeného 
řízení 
 
 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Zpracovatel provede odborné zpracování návrhu komplexních 
pozemkových úprav 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 
 

 
Není očekáván budoucí negativní stav či účinek 
 
 
 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

Zlepšení hospodaření zemědělců, zpřístupnění pozemků, 
zvýšení prostupnosti krajiny 
 
 
 

 



 2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. 
 

Zjistit, zda případný zpracovatel KPÚ má již zkušenosti 
s prováděním pozemkové úpravy 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Zjistit, zda případný zpracovatel KPÚ disponuje dostatečným 
personálním obsazením  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

nepožadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

nepožadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 
 

Zjistit, zda případný zpracovatel disponuje dostatečně 
kvalifikovaným personálem 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

nepožadováno 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

Zjistit, zda zpracovatel KPÚ má k dispozici dostatečné 
technické zázemí 



 3 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

45 dnů – délka je ovlivněna jednoměsíčním odsouhlasením 
plateb 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

nepožadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

Možnost nápravy zjištěných chyb a nedodělků 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 
 

Snaha zajistit bezproblémové provádění KPÚ 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 
 

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

 

 
 



 4 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Po splnění kvalifikace bude hodnocena nabídková cena. 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 



 5 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel bude klást důraz, aby veřejná zakázka byla 
provedena dle zákona, prováděcích předpisů a metodických 
pokynů. 

 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 
  
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  
 

Hodnota Odůvodnění 

2 700 000,- Kč bez DPH 
 
 
 
 
 

Předpokládaný rozsah je 536 ha. Předpokládaná cena na 
jeden ha v polní trati je 7 000,- Kč, v lesních porostech 5 000,- 
Kč. 


